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Bilanci kontabel
Per periudhen qe mbyllet deri me 31 Dhjetor 2011

AKTIVET Shenime Viti 2011 Viti 2010
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 4142 - -
Aktivet te tjera financiare afatshkurtra
Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme tvsh 5 31,090 -
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme tatim fitim - 80,000
Totall [ 31,090 | 80,000
inventarl
Te tiera giendje inventari 6 799,170 108,790
Totall - 799,170 | 108,790

Totall Aktiveve Afatshkurtra

Aktivet Afatgjata
Te tjera aktive afatgjata materiale 7 2,874,578 48,000
2,874,578

DETYRIMET Afatshkurtera
Huamarrjet 81 Uo- -
Huamarrjet afatshkurtra 8 - -
Totall
Huat dhe parapagimet
Furnitore 3,187,222 -
Te pagueshme ndaj ortakut 8.2 - 476,910
Detyrime tatimore 8.3 76,380 30,320
Detyrime ndaj personelit 8.4 760,960 - 504,320
Totall 4,024,562 1,011,550
Provizionet afatshkurtra
Totali | detyrimeve afatshkurtra
Totall | detyrimeve afatgjata -
Totall | detyrimeve 8 4,024,562 1,011,550
KAPITAL! 9
Kapitali aksionar 9.1 10Q,000 100,000
Fitimi (Humbja) e vitit te kaluar 9.2 (874,760) -
Fitimi (Humbja )e vitit financiar 8.3 455,036 (874,760
Totali | Kapitalit (319,724) (774,760)

Pasqyrat financiare jane te lexueshme se bashku me shenimet shpjeguese 1-11

Administratori

Fatmir, Sahitaj




FATI2010 Sh.p.k.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

Per periudhen ge mbyllet deri me 31 Dhjetor 2011

Pershkrimi i Elementeve Shenime Viti 2011 Viti 2010
8 |Shitjet neto 10 11,537,197 -
Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimi - -
Totali i Ardhurave 11,537,197 -
Shpenzime te aktivitetit 11 (6,899,750) -
Ngryshimi i gjendjes se malirave 690,380 -
Kosto e punes 11.1 {3,306,370) (815,760
Pagat e personelit 11.1 (2,922 ,665) (720,000)
Te tjera personeli -
Shp.sig shoqerore 11.1 (383,705) (95,760)
Amortizimi dhe zhvleresimet 11.2 (558,210) -
Shpenzime te tjera 113 (885,423) (59,000)
Totali i Shpenzimeve (10,959,373) (874,760)
9 |Fitimi nga veprimtaria kryesore 577,824 (874,760)
10 |Humbje e mbartur nga viti kaluar 1‘i 4 200,740
Totali humbjes ge zbritet nga fitimi 200,740 -
11 |Shenzime te pazbritshme * 850,793 | . -
Totali . 850,793 -

12 |Fitimi i tatueshem

12 1,227,877 (874,760)
tatim fitimi10% 121 | _
Paguar tatim fitimi gjate vitit 12.2 - 80,000
Kredi e Tatim Fitimit e periudhave te meparshme 123
Fitimi neto (Humbja) e vitit financiar 12.4 )
Tatim fitimi ge paguhet me dek vjetore 125 42,788 (80,000
Pasqyrat financiare jane te lexueshme se bashku me shenimet shpjeguese 1-11 -

Administratori

Fatmir Sahitaj

2011




FATI 2010 Sh.p.k.

Kapitali aksionar qge i perket aksionereve te shogerise meme

Kapitali Primi | Rezerva | Rezervat |  Fitimi | Totali oot | rotali
aksionar aksionit | statusore| ligjore | pashperndare te pakices °
Fitimi neto i vitit financiar (874,760)| (874,760) (874,760)
Dividentet e paguar -
Fitimi neto per periudhen kontabel
Transferime ne rezerven e detyrueshme
statusore 2010 (874,760)| (874,760) (874,760)

Emetimi | kapitalit aksionar

0,000

Totali | te ardhurave apo i shpenzimeve, ge nuk jane
njohur ne pasyren e te ardhurave dhe shpenzimeve

Emetimi | kapitalit aksionar

Fitimi neto i vitit financiar 455,036 455,036 455,036

Dividentet e paguar -

Fitimi neto per periudhen kontabel

Transferime ne rezerven e detyrueshme

statusore 2011 455,036 455,036 455,036
100,000 100,000

2011

Administratori

Fatmir Sahitaj




FATI 2010

Invetari Materialeve Gjendje me date 31.12.2011

nr artikull pershkrim Njesia sasi cmim viefte

1 mm 29,000 108,790.00
, |soo4 |BLLOGE BETON! mn 11,200.00
2 |B005 30,000 100,500.00
3 @-m 756000
s @_Mﬂm 1425000
5 mmmmm 1710000
6
7
8
9

pooz_|persionn | cor 140,000.00
Povs |Lenenni | cor  um|  zemo 13902000
voo3 | tooo 200 2000000
Vo |vejperelesn | o Y Y
1o zovs _|menriie | cov i seter| o610
o s lmew o o 7sooo 7500000
12 m-mm 10625000

Totali 1,835.356 799,170.33

Administratori

Fatmir Sahitaj
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RMULARI | URDHER PAGESES PER Numiri i Vendosjes se Dokumentit {NVD)

{2) Periudha Tatimore (1) Numri Serial: L01508027A3E701B

LT T

1508027A3E701B

20M I

(3) Numri Identifikues i Personit té Tatueshém (NIPT) LO1508027A
(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém FATI 2010
(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik
(6) Adresa

(7) Numvri i Telefonit:

Ndertese 2 kateshe 5 m larg K TIRANE

Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Data e deklarimit 013.03-25

Né bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar

42.787,00

F§ e Rersonit té tatues
PAGESA (-Tvn c:ma( @S\ -\fn @

Vetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

Cleké & Shuma e paguar ( j2 7?» 871—
O Xhirim S
C Té tjera ‘ Tag, TN

0/ 2 s

Data, Vula dhe Nenshkrlml i nepunesnt té bankés




Permbledhese e Formulari E -SIG 025/a 2011

2 stepagesat € Kontributeve te Sigurimeve Shogerore, Shendetesore dhe Tatimit mbi te Ardhurat nga Punesimi '
Paga bruto . I
e leke Kontribute per sigurimet shogerore ne leke Kontribute| Paga bruto mbi o
> per sigurimet] te cilen {logaritet|  Tatimi mbi te
Z Muaji ..i . | Mbitecilen llogariten| N Nga keto: Kontribut shendetesore) ‘Tatimi mbite | ardburat nga Paga neto
Giithsej | M el it [ i | Duscmares | oo | S0 sdbustoga | punesimine ek
1 |Janar 190,000 190,000 46,550 28,500 18,050 0 6,460 190,000 9,000 159,720
2 [Shkurt 282,665 250,998 61,495 37,650 23,845 0 8,534 250,998 12,933 241,620
3 |Mars 251,000 251,000 61,495 37,650 23,845 0 8,534 251,000 16,100/ 206,788
4 |Prill 251,000 251,000 61,495 37,650 23,845 0 8,534| 251,000 16,100 206,788
5 |Maj 251,000 251,000 61,495 37,650 23,845 0 8,534| 251,000 16,100 206,788
6 |Qershor | 251,000 251,000 61,495 37,650 23,845 0 8,534 251,000 16,100 206,788
7 |Korrik _260,000f 260,000 63,700 39,000 24,700 © 0 8,840, 260,000 17,000 213,880
8 |Gusht 260,000 260,000 63,700 39,000 24,700 0 8,840| 260,000 17,000 213,880
9 [Shator | 260,000, 260,000 63,700 139,000  24,700| 0 8,840 260,000 17,000] 213,880
222,000 53900 33,000 20,9000 O 7,480 220,000 15,000 182,360
222,000 53,900 33,000 20900, O 7,480 220,000 15,000 182,360
2220000 83900 33,000 20900 0 7480 220000 15,000 182,360
; 3890998 4% a2, 274078 ol 98090 2884908 182333 19151

[ 49.045]




Fati 2010 Sh.p.k

1. Informacion i pergjithshem

Shoqeria Fati 2010 sh.p.k eshte eshte e regjistruar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit ne date 08.03.2010.
Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj; ne fushen e ndertimit dhe konstruksioneve ne ndertim.

Administratori ligjor i Shogerise eshte Fatmir Saitaj.

Adresa e Selise se Shogerise eshte Paskuqan, ndertesa 2 kateshe Sm K Tirane.

Shogeria eshte e regjistruar si Sh.p.k. ne Bisnesin ¢ Madh te Drejtorise Rajonale te Tatimeve Tirane me NIPT
LO01508027A.

Te ardhurat e realizuara gjate periudhes ushtrimore jane ne vleren e tatueshme 11,537,197 leke .
Te ardhurat jane realizuar nga punimet e konstruksionit te punimeve me kontraktoret si me poshte;

-

Lioji
Parsnkrimi i punes Kiienti / porositesi  Kontrales

Shtrim e riparim | rrugeve
te Komunes Paskugan
11 Prl 1 | Mustafa Lita efj _ NDREGJON! nenkontraktor 9,076,500 86579451 | 30/04/2011
Shirim e riparim I rrugeve. |7 e s
te Komunes Paskuqan:~, | i i s
2 | Maj 2 | Mustafa Lita etj NDREGJONL: <= kontraktor- 2,299,110 86579452 | 31/05/2011
Komuna

3 | Korrik 3 | Ndertim lulishte _ ) Paskuqan Kontrate 399,122 86579453 | 130772011

Punime Riparim pusetash .Komuna g . S
399,721 86579454 | 13/07/2011

4 | Korik 4 | dhe K.U.Z. Babru Shpat | Paskugan’ Kontrate -
Komuna
5 | Gusht 5 Ripan‘miiVarrezave Paskuqgan : Kontrate 232,850 10/08/2011
‘ .| ShtesesituacioniShtrim, | o okl e -
Shtat : riparimruge Komuna f N GRSl S o :
6 | or 1,2./1 | Paskuqan 000 PNDREGJONI: nenkontraktor-{.: 1,608,564 |- 86579458 | 30/04/2011
Shtat Shkolla

or 7 | Sherbim Lyerjen Shkolle Paskugan Kontrate 1,219,280 86579456 | 21/09/2011

Gjate periudhave ushtimore deri ne 2011, Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me kerkesat ligjore ne
Shqiperi te percaktuara ne ligjin 7661 date 19.01.1993 “Per Kontabilitetin” dhe me Rregullat e Vleresimit dhe
Paragqitjes se Llogarive Vjetore te aprovuara me Vendim te Keshillit te Ministrave nr.334 date 09.07.1993 “Per
Planin Kontabel te Pergjithshem”.

Kurset e kembimit te perdorura ne konvertimin e zerave monetare ne daten 31 Dhjetor 2011 jane

Data/ Monedha 31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
Euro 138.93 138.77
USD 107.54 104 i

Aktive e Afatgjata Materiale (AAM)

(1) Njohja dhe vieresimi

llogantet dhe njihet me metoden e vleres se mbetur, me norma te cilat jane te peraferta me
guar te perdorlmlt Toka dhe aktivet ne process nuk amortizohen.

paragitura si me poshte:

Norma

Shenime shpjeguese 2011 1



Fati 2010 Shp.k

Amortizimit % Metoda Llogaritjes
Makineri e pejisje 15 Me Vleften e mbetur
Mobilje Orendi 20 Me Vieften e mbetur
Pajisje Informatike 25 Me Vleften e mbetur

Detyrimet

Shogeria i klasifikon detyrimet ne afatshkurtera dhe afatgjata.

Detyrimet afatshkurtera klasifikohen ne detyrime tregtare/Llogan te pagueshme ndaj furnitoreve dhe te detyrime
te tjera.

Llogarite e pagueshme dhe detyrime tregtare te tjera njihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas ne bilanc
paragqiten te vlieresuara me kosto e amortizuar.

Detyrimet ndaj shtetit per tatimet dhe per kontributet e detyrueshme te sigurimeve shoqerore dhe
shendetsore jane paragitur me shumen e tyre te llogaritur sipas kerkesave ligjore ne fuqi me daten e
ndertimit te pasqyrave financiare. :

Te ardhurat

Shogqeria siguron te ardhura nga punimet e rikonstruksionit ne fushen e ndertimit .
Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe
shogeria pret te dalin active per shlyrjen e tyre ne te ardhmen.

3.8 Shpenzime per personelin
Shoqeria gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj per kontibutet per
sigurimet shogerore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi. Kostot perkatese te bera ne emer te Shogerise e

ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me ndodhjen e tyre. Gjate vitit 2011 jane jane paguar sigurime
shogerore per 10 punonjes. Pagesa eshte bere me urdher pagese te vecante per personelin shtese te
kontraktuar ne baze te rregullave te tenderit.

4. Mjetet monetare

Ne kete grup te aktiveve paragitet gjendja e mjeteve monetare ne llogarite bankare dhe ne arkat e shogerise.
4.1. Mjetet monetare ne llogarite bankare

Gjendja e llogarive bankare ne fund te periudhes 2011 eshte zero
4.2. Mjetet monetare ne arke

Gjendja e likuiditeteve ne arke ne vitin 2011 eshte zero.

5. Kerkesa te arketueshme te tjera

Ne kete ze paraqiten kerkesat ndaj te treteve per sherbimet e parapaguara dhe te paperfituara deri me 31 Dhjetor
2011. Nje paragitje e perberjes se kerkesave te arketueshme ndaj klientave jepet ne tabelen vijuese:

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Lloji kerkeses viti 2011/ leke viti 2010/ leke
Te raketueshme TVSH 31,090 -
Tatim fitimi paguar me teper - 80,000
Totall e e s 31,090 T s T 80,0000

6. Inventaret

Shogeria perdor disa lloje te inventareve te nevojshme per aktivitetin e vet. Gjate ndertimit te pasqyrave
financiare te vitit 2011 ka zbatuar politika te njejta me ato te vitit 2010 ne lidhje me njohjen dhe vieresimin e
inventareve. Ajo perdore metoden e inventarizimit periodik per evidentimin ne kontabilitet te gjendjes dhe
levizjes te inventareve. Inventaret jane vleresuar me kosto historike.

,2011 Shoqeria ka nje shtim te gjendjes se inventarit per vleren 690,380 leke.
X Je e fund te 2011 eshte 799,100 leke.
i per vitin 2011 nuk eshte perfshire ne shpenzimet e ushtrimit.

Shenime shpjeguese 2011 2



Fati 2010 Sh.p.k

Pershkrimi viti 201/ leke viti 2010/ loke Ndryehiml | glendjes
inventar lende e pare dhe materiale ndihmese 799,100 108,790 -090.310'

TOTALI 799,100 108,790 90,310
8.2. Detyrime te tjera

Ne kete ze te bilancit paraqgiten detyrimet ndaj te treteve, me date 3 1.12.2011 ende te papaguara

2011.

8.3. Te pagueshme ndaj furnitoreve

Ne kete ze te bilancit paragiten detyrimet :

Detyrime te tjora viti 2011/ leke viti 2010/ leke
Te pagueshme ndaj fumitoreve 3,187,222 0
Te pagueshme ndaj ortaku 476,910
Detyrime tatimore 76,380 30,320
Detyrime ndaj personelit 760,960 504,320
Parapagime te arketuara 0
Totali 4,024,562| - 1,011,550
Detyrimet ndaj furnitoreve jane si me poshte te analizuara:
Furnitore Ne lek
SAHITAJ KONSTRUKSION 355,800
Babasi shpk 530,260
ALB- Eraldo 50,800
Rakipi Shpk 723,400
Qendra e prodhimit reres Bitium 20,700
HYDROPOWER Sh.p.k. 161,000
OLSI VORPSI 499,780
INDA shpk 643,680
ANDI GIOKA : 120,000
BITRI SHPK 9,072
INFO METAL PLAST AL 54,720
Vyrt Albania 18,010
TOTALI - 3,187,222
9, Kaptiali
Ne zerin e kapitalit perfshihen si me poshte:
Pershkrimi Gjendja ne vitin 2011
Kapitali aksionar 100,000
Fitime te pashperndara (humbie) 874,760}
Fitime te vitit financiar 455,036 ]
Totali o 319.724]
11. Shpenzimet e aktivitetit
Ne kete post jane perfishire kostot per funksionimin normal te aktivitetit
e Shpenzime te aktivitetit viti 2011
Invegftari nedilipa te vitit 2011 108,790
15 ~g g sge
Blefjemalirash gepehitid, 6,899,750
- “F N\ SN\,
Invpafne fufg) 799,170
i1 gjendjes, & -690,380

Shenime shpjeguese 2011

ne fund te vitit



Fati 2010 Shp.k

Shpenzime personeli

Ne shpenzimet per personelin jane perfshire shpenzimet per paga dhe sigurime shogerore e shendetsore te
llogaritura gjate vitit 2011. Gjate vitit, shogeria ka llogaritur, deklaruar dhe paguar ne perputhje me kerkesat
ligjore tatimin mbi pagat, kontirbutet e sigurimeve shogerore e shendetsore per 10 punonjes. Perberja e nenzerit

te shpenzimeve te pagave paraqitet si vijon:

Pershkrimi 2011 2010
Pagat e personelit 2,922,665 720,000
Te tjera personeli 0 0
Kontribute per sigurime 383,705 95,760
Totali = © 3,306,370 815,760

Nen zerin e shpenzimeve per sigurimet shogerore e shendetsore paraqiten shuma e kontributeve qe llogarit dhe
paguan shogeria mbi fondin e pagave te punonjesve. Kontributet jane llogaritur ne perputhje me tarifat dhe
menyren e paragitur nga ligji i kontirbuteve shogerore e shendetsore.

11.3 Shpenzimet e tjera

Shpenzimet e tjera detajohen ne tabelen vijuese:

Nr. Shpenzime te aktivitetit Viti 2011
! |Energji avull, uje 347,766
2 |Blerjee shpenzime te tjera 273,000
3 |Shpenzime postare, telefon 118,333
4 |Shpenzime bankare 6,079
5 {Taksa vendore 27,120
6 |Sherbim kontabiliteti 87,139
7 |Tatime te tjera 330
8 [Sigurime 1,250
10 |Te tjera 8,440
' - Totali 869,457
11.9 Fitimi i tatueshem )
Fitimi i tatueshem i llogaritur sipas pasqyres se meposhtme:.
Zerat 2011
Fitimi nga veprimtaria kryesore i 577,824
Shpenzime te pazbritshme 850,793
Humbje e mbartuar nga viti kaluar 200,740
Fitimi i tatueshem per vitin 1227877
tatim fitimi10% 122788
Tatim fitimi i paguar gjate vitit -
Kredi e mbartur e tatim fitimit nga vitii kaluar: =~ © 80,000
Tatim fitimi per tu paguar me deklarate vjetore per 2011 42,788

s TR,
Ad mlsﬁa%@n

I AT
Fatmiir § an

Pasqyrat financiare u pergatiten nga:

Shenime shpjeguese 2011 4



